- 1 -

2025年12月12日

各     位

会 社 名 株 式 会 社 フ ェ ロ ー テ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 賀  賢 漢

 （コード番号：6890 東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 ＩＲ・広報部長 野 田 耕 一

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

連結子会社の増資に伴う特定子会社への異動のお知らせ

株式会社フェローテック（代表取締役社長 賀 賢漢、以下「当社」）は、本日開催の取締役会において、マレ

ーシア南部のシリコンパーツ製造子会社 Ferrotec Silicon Materials（Malaysia）SDN BHD（以下、「FTHSM」）の

増資を行うことを決議しました。本件により FTHSMは特定子会社に異動となりますので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１. 子会社資本金の増減

(１) 現 行 資 本 金 83,950 千 MYR（約 32億円)

(２) 今 回 増 資 額 85,000 千 MYR（約 32億円)

(３) 増 資 後 登 録 資 本 金 168,950 千 MYR（約 64億円)

※為替レートは 1MRY（マレーシアリンギット）＝37.92円

２. 経緯等

・FTHSMの資本金については、2024年７月 18日付開示「マレーシアでのシリコンパーツ事業新会社設立、

既存子会社の増資と特定子会社への異動及び設備投資（新工場設置）に関するお知らせ」でお知らせした

際は中国元ベースでの出資額（1億 3,035万中国元）と当時の為替レート（1中国元＝22.16円）で計算し

た結果、特定子会社（当社資本金の 10%以上の子会社）には該当しませんでした。設立後は現地通貨ベー

スの資本金表記となり、今回の増資により特定子会社に異動となります。

・また、FTHSM への出資は、当初日本子会社のフェローテックシリコンジャパン株式会社（以下、「FTHSJ」）

経由で実施する予定でしたが、主要顧客の要請もあり、当社からの出資に切り替わっております。よって、

FTHSJの増資は実行されず特定子会社に異動とならなかったため、あわせてお知らせいたします。こちらに

ついても 2024年７月 18日付開示「マレーシアでのシリコンパーツ事業新会社設立、既存子会社の増資と特

定子会社への異動及び設備投資（新工場設置）に関するお知らせ」をあわせてご参照ください。

３．子会社の概要

1) FTHSM（2025年９月 30日現在）

(１) 名 称 Ferrotec Silicon Materials（Malaysia）SDN BHD (FTHSM)

(２) 所 在 地 PLO436, Jalan Gangsa Kawasan Perindustrian Pasir Gudang, Pasir

Gudang, Johor, Malaysia

(３) 代表者の 役職・氏名 代表者 賀 賢漢

(４) 事 業 内 容 半導体用シリコンパーツの研究開発、生産と販売等

(５) 資 本 金 83,950 千 MYR（約 32億円) ※１MYR＝37.92円

- 2 -

(６) 設 立 年 月 日 2025年３月 26日

(７) 大 株 主 及 び 持 ち 分 比 率 株式会社フェローテック(FTJ)  100%

(８)
上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資 本 関 係 当社が議決権の100%を保有する子会社

人 的 関 係 当社代表取締役が当該子会社の役員を兼任

取 引 関 係 該当事項はありません

(９) 最近２年間の財政状態及び経営成績 （単位：百万円）

 決 算 期 2025年６月期(中間期)

 純 資 産 278

 総 資 産 332

 1 株当たり純資産(円) 33.2

 売 上 高 0

 営 業 利 益 -63

 経 常 利 益 -63

 当 期 純 利 益 -63

 1 株当たり配当金（円） －

2) FTHSJ（2025年９月 30日現在）

(１) 名 称 フェローテックシリコンジャパン株式会社(FTHSJ)

(２) 所 在 地 東京都中央区日本橋 2-3-4

(３) 代表者の 役職・氏名 代表取締役社長 石月 寿宏

(４) 事 業 内 容 半導体用シリコンパーツ、シリコン材料、石英坩堝の販売等

(５) 資 本 金 1億円

(６) 設 立 年 月 日 2022年 12月６日

(７) 大 株 主 及 び 持 ち 分 比 率 杭州盾源聚芯半導体科技有限公司(FTHS) 100%

(８)
上場会社と当該会社との

間 の 関 係

資 本 関 係 当社連結子会社であるFTHSが議決権の100%を

保有する子会社

人 的 関 係 当社取締役が当該子会社の取締役を兼任

取 引 関 係 該当事項はありません

４．今後の見通し

本件による当社の今期業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、開示すべき事項が発生した場合には

速やかにお知らせします。

以 上